



S00HP004YW5N

Dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo

č.SŘÚPaR/2022/0006/SD (dle objednatele)
ze dne 09.03.2021

uzavřené mezi:

Objednatel:

město Studénka

se sídlem: nám. Republiky 762, 742 13 Studénka

zastoupen: Liborem Slavíkem, starostou

IČO: 00298441

Zhotovitel:

COLAS CZ, a.s.

se sídlem: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9

zastoupen: Ing. Liborem Navrátilem, ředitelem oblasti východ

IČO: 26177005

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2022/0006/SD „Infrastruktura Nová Horka – větev B, komunikace + VO + kanalizace“ (dále jen smlouva o dílo) ze dne 09.03.2022, kterým se upravují následující články:

5. Cena díla, se mění a nově zní:

5.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a smluvního položkového rozpočtu (příloha č. 1 smlouvy) a činí:

Celková cena bez DPH vzešla z veřejné zakázky:	4.020.492,52 Kč
Vícepráce (součet víceprací za všechny ZL k danému dodatku č.1):	277.497,00 Kč
Méněpráce (součet méněprací za všechny ZL k danému dodatku č.1):	- 165.838,39 Kč
Celková cena celkem bez DPH:	4.132.151,13 Kč
DPH 21 %:	867.751,74 Kč
Cena celkem vč. DPH	4.999.902,87 Kč

5.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. Dojde-li v průběhu realizace stavby ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

5.3. Příjemce zdanitelného plnění (objednatel) prohlašuje, že ke dni uskutečnění tohoto plnění, tj. smluvního plnění od zhotovitele (poskytovatele) dle této smlouvy o dílo, nejedná jako osoba povinná dani. V souladu s ustanovením § 92a, odst. 2 zákona o DPH v aktuálním znění, se proto nepoužije režim přenesení daňové povinnosti.

- 5.4. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele, nutné k úplné a řádné realizaci díla a předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti. Cena obsahuje i vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady související s plněním podmínek zadávacího řízení.
- 5.5. V případě, že dojde k prodlužení s předáním díla z důvodů ležících na straně zhotovitele, je tato cena neměnná až do doby skutečného ukončení díla.
- 5.6. Cenu lze změnit pouze v případě, že:
- objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla,
 - objednatel požaduje vypustit některé práce z předmětu díla,
 - při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla,
 - při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od příslušné dokumentace (např. neodpovídající geologické údaje apod.).
- 5.7. Případné vícepráce musí být odsouhlaseny objednatelem a musí o nich být uzavřen dodatek. V takovém případě zhotovitel ocení veškeré činnosti v položkovém rozpočtu dle jednotkových cen použitých v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. Tam, kde nelze použít popsáný způsob ocenění, zhotovitel doplní jednotkové ceny dle cenové soustavy vydané společností ÚRS CZ, a.s. pro to období, ve kterém mají být vícepráce realizovány, sníženými o 10 % jejich uváděné hodnoty, nedohodnou-li se strany na jiném postupu.
- 5.8. Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly předmětem díla a jsou v ceně zahrnuty.
- 5.9. Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány (méněpráce) a tedy nebudou provedeny, a to podle jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu. Případné méněpráce musí být objednatelem odsouhlaseny a musí o nich být uzavřen dodatek.

Ostatní ustanovení této smlouvy o dílo zůstávají nezměněny.

Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí s ustanoveními dodatku č. 1, což stvrzují svými podpisy.

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou originálech, přičemž zhotovitel i objednatel obdrží po jednom vyhotovení.

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas Rady města Studénky udělený usnesením č. 1687/72/22 ze dne 28.07.2022, kterým bylo rozhodnuto o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.

Ve Studénce dne 29.7. 2022

OSÍRAČE
v 29.7. dne _____.2022

za objednatele



za zhotovitele

COLAS CZ, a.s.
provozovna Ostrava
Bládkova 14, 702 00 Ostrava
DIČ: CZ26177405 (3)
Tel.: 596632204, Fax: 596632204

Stavba: 100.4 - Větev B - sanace pláně, ochrana IS, plastové šachty TEGRA

Rozpočet víceprací ,méněprací

Stavba: 100.4 - Větev B - sanace pláně, ochrana IS, plastové šachty TEGRA						
100.4 - Větev B - sanace pláně, ochrana IS, plastové šachty TEGRA						111 658,61
1 - Zemní práce						185 057,60
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Odbyt Celkem
003	561061111	Úprava zemin hydraulickým pojivem SM50, na hl. 400 mm, v dávce pojiva 3 % objemové hmotnosti zeminy	m2	564,20	328,00	185 057,60
		stabilizace podkladu		564,20	102,15	57 633,03
		hutnění zeminy po vrstvách 20 cm		564,20	176,40	99 524,88
		přistavení techniky, doprava		564,20	49,45	27 899,69
1 - Zemní práce						-74 839,41
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Odbyt Celkem
001	131351204	Hloubení zapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 100 do 500 m3	M3	-84,63	460,00	-38 929,80
002	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	M3	-84,63	115,00	-9 732,45
003	162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	M3	-846,30	11,50	-9 732,45
004	171201201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	M3	-84,63	28,75	-2 433,11
005	171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	-152,30	92,00	-14 011,60
5 - Komunikace pozemní						-76 623,98
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Odbyt Celkem
007	564851111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	M2	-444,20	172,50	-76 623,98
Ochrana IS, Plastové šachty TEGRA						78 064,40
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Odbyt Celkem

001	Plastová šachta TEGRA D+M, včetně všech spouštějících prací	KUS	2,00	16 369,10	32 738,20
894812326	Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/315 šachtové dno průtočné 30°, 60°, 90°		2,00	8 658,00	17 316,00
894812331	Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světlé hloubky 1000m		2,00	2 367,00	4 734,00
28661942	těsnění pro teleskop a betonový prstenec		2,00	777,80	1 555,20
894812357	Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop litinový pro třídu zatížení B 125 s teleskopickým adaptérem		2,00	9 360,00	18 720,00
286173230	koleno kanalizace PP KG DN 300x15		2,00	2 394,00	4 788,00
894411131	Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložním dna betonem tř. C 25/30, na potrubí DN přes 300 do 400		1,00	-14 375,00	-14 375,00
002	Dodávka a montáž chrániček podélně půlených do D125 SN8 + související zemní práce	m	62,00	1 111,12	45 326,20
003 345710980	Materiál chráničky podélně půlené D125 SN8	m	31,00	460,80	14 284,80
004 286111920	Materiál chráničky KG DN125 SN8	m	31,00	220,50	6 835,50
005 460520164	Montáž trubek ochranných plastových tuhých D do 110 mm uložených do rýhy	m	62	149,30	9 256,60
007 132212132	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm v nesoudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně	m3	7,70	1 359,00	10 464,30
008 175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny	M3	6	230,00	1 380,00
009 58331351	kamenivo těžené drobné frakce 0/4	t	12	258,75	3 105,00